
KPO – Racing Minutes – gregario meccanico Petr Švec přináší další perličky ze svého denníku  
Na velkých etapových závodech není nouze o zajímavé příhody. V jarním příspěvku z Giro d Italia 
Petr už o jedné psal, nyní přidává další. Jeho skupina se po celou sezónu vydává za tou nejvyšší 
cyklistikou a poutá pozornost... 
 

Petr Švec (KPO): „Mladí Vackové (Karel 9 a Mathias 
7) prohání své Bianchi v ideálních podmínkách v 
rakouských Alpách, kde žijí. Vzhledem k závodnické 
minulosti rodičů nepřekvapuje, že své děti vedou ke 
sportu odmalička a s maximální podporou. Kluci dělají 
všem radost, jsou vždy o krok napřed před ostatními 
vrstevníky, vítězí v závodech na kolech i na běžkách 
ve starších kategoriích, než je ta jejich, mají talent i 
nevšední zážitky.  
Tak se také stalo, že na cyklistickém kriteriu 
v rakouském Bad Ischlu zvítězili hned tři češi 
najednou. V kategorii Elite Roman Kreuziger, 
v kategorii U10 Mathias Vacek a v kategorii U12 Karel 
Vacek, nebo na MS v Mendrisiu si španělští 
reprezantanti oblíbili Karla tak, že ho vzali mezi sebe 
a jeli s ním na trenink kolem jezera a on jel za 
nohama Oskara Freireho tak v těsném háku, div že je 
všechny nesundal. A to mají Vackovi ještě v záloze 
tříletého Bertila, který se již vydává cestou svých 
sourozenců a tak se klidně může stát, že se cyklistika 
dočká závodícího grupetta třech bratrů ve stejném 
tričku, což historie nepamatuje.  


